Отдел образования Городищенского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Архангельское

Городищенского района

ПРИКАЗ

от 31.08.2021                                                                                       № 109

с. Архангельское

Об утверждении годового календарного учебного графика на 2021/2022

учебный год

В соответствии с п.28 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №

28 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" № СП 2.4.3648-20, на

основании Устава МБОУ СОШ с.Архангельское Городищенского района, с

целью организации учебно-воспитательного процесса в 2021 – 2022 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021 –

2022 учебный год (Приложение 1)

2. Зам.директора по УВР Баранниковой Ю.А. при составлении

расписания учебных занятий, занятий внеурочной

деятельности, расписания работы секций на 2021 – 2022

учебный год, графика приема пищи в столовой,

руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Директор школы:                              / Е.А. Пурис /

Приложение 1

к приказу от 31.08.2021г. №109

Календарный учебный график для  начального общего образования

1. Продолжительность учебного года:
в 1 классе – 33 учебные недели;

во 2-4 классах – 34 учебных недели.

2. Режим работы:

В 1-4 классах - 5-дневная учебная неделя;

3. Начало  и окончание учебных занятий  в соответствии с расписанием

4. Сменность занятий:  занятия проводятся в 1 смену.

5. Регламентирование образовательного процесса на 2021-2022 учебный

год

1) продолжительность учебных занятий по четвертям:

 Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало

четверти

Окончание

четверти

1

четверть
01.09.2021

29.10.2021 9 недель

2

четверть
08.11.2021

29.12.2021 7 недель

3

четверть
13.01.2022

25.03.2022 11 недель

4

четверть
04.04.2022

25.05.2022 7  недель

2) продолжительность каникул в течение 2021-2022 учебного года

Наименование

каникул

Начало

каникул

Окончание

каникул

Продолжительность

в календарных днях

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 дней

Зимние каникулы 30.12.2021 12.01.2022 14 дней

Весенние

каникулы

28.03.2022 03.04.2022 7 дней

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 дня

Дополнительные

каникулы для

обучающихся 1

кл.

14.02.2022 20.02.2022 7 дней

6. Продолжительность уроков:

в 1 классе  –  в  сентябре-октябре  –  по  3 урока  в день  по  35 минут  каждый,

в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый,  в январе-мае – по 4 урока

по 40 минут каждый);

во 2-4 классах – 45 минут

7. Расписание звонков:

1 класс 1 полугодие 1 класс 2 полугодие 2-4 классы

1 урок – 8.00 – 8.35

2 урок – 8.55 – 9.30

3 урок – 9.50 – 10.25

4 урок – 10.45 - 11.10

1 урок – 8.00 – 8.40

2 урок – 8.55 - 9.35

3 урок – 9.50 - 10.30

4 урок – 10.45 - 11.25

5 урок – 11.40 - 12.20

1 урок – 8.00 - 8.45

2 урок – 9.00 - 9.45

3 урок – 10.00 - 10.45

4 урок – 11.00 - 11.45

5 урок – 12.00 - 12.45

6 урок – 12.55 - 13.40

7 урок – 13.50 – 14.35

8. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:

   Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части

или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля)

общеобразовательной программы, сопровождается текущим контролем

успеваемости и промежуточной аттестацией обучающихся. Формы,

периодичность и порядок проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестацией обучающихся регламентируются Положением о

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся.

  Промежуточная аттестация по итогам года проводится в переводных классах

с 16 по 20 мая 2022 г. без прекращения образовательного процесса.

9. Окончание учебного года:

1-4 классы – 25 мая 2022 г.

Календарный учебный график для основного общего образования

1. Продолжительность учебного года:

в 5-8, 10  классах – не менее 34 учебных недели;

в 9  классе – 34 учебные недели.

2. Режим работы:

В 5-11 классах – 5-дневная учебная неделя.

3. Начало  и окончание учебных занятий  в соответствии с расписанием

4. Сменность занятий:  занятия проводятся в 1 смену.

5. Регламентирование образовательного процесса на 2021-2022 учебный

год

1) продолжительность учебных занятий по четвертям:

 Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)
Начало

четверти

Окончание

четверти

1

четверть
01.09.2021

29.10.2021 9 недель

2

четверть
08.11.2021

29.12.2021 7 недель

3

четверть
13.01.2022

25.03.2022 11 недель

4

четверть
04.04.2022

31.05.2022 8  недель

2) продолжительность каникул в течение  2021-2022 учебного года

Наименование

каникул

Начало

каникул

Окончание

каникул

Продолжительность

в календарных днях

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9 дней

Зимние каникулы 30.12.2021 12.01.2022 14 дней

Весенние

каникулы

28.03.2022 03.04.2022 7 дней

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 дня

6. Продолжительность уроков:

в 5-11 классах – 45 минут

7. Расписание звонков:

1 урок – 8.00 - 8.45

2 урок – 9.00 - 9.45

3 урок – 10.00 - 10.15

4 урок – 11.00 - 11.45

5 урок – 12.00 - 12.45

6 урок – 12.55 - 13.40

7 урок – 13.45 – 14.30

8. Проведение промежуточной аттестации в переводных классах:

   Освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части

или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля)

общеобразовательной программы, сопровождается текущим контролем

успеваемости и промежуточной аттестацией обучающихся. Формы,

периодичность и порядок проведения текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестацией обучающихся регламентируются Положением о

формах, периодичности и порядке  текущего контроля успеваемости  и

промежуточной аттестации обучающихся.

   Промежуточная аттестация по итогам года проводится в переводных классах

с 16 по 27 мая 2022 г. без прекращения образовательного процесса.

9. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9, 11 классах:

   Срок проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки   (Рособрнадзор).

10. Окончание учебного года:

9, 11  классы – 25 мая 2022 г.

5-8, 10 классы – 31 мая 2022 г.